
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 3 Ιουνίου 2016 

 Αριθμ. Πρωτ. 4310 

                                         AΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ           
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:  Κα Πόπη Μπάκα 

Ταχ. Δ/νση:  Ιερά Οδός 75, 118 55, Αθήνα  

Τηλ.: 210-529 4831, 210-529 4838 

Fax :  210-529 4832 

Ε. mail: pbaka@aua.gr  

 

ΠΡΟΣ:    Τους Καθηγητές και τους υπηρετούντες  

                 Λέκτορες  

                 της Σχολής Αγροτικής Παραγωγής 

                  Υποδομών και Περιβάλλοντος 

            του Γ.Π.Α.    

 

                
  

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΛΟΓΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΎ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ  

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 1 και 2 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/06‐09‐2011, τ. 

Α’) όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν. 4076/2012 

(ΦΕΚ 159/10‐08‐2012, τ. Α’) και με το άρθρο 6 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

«Ρύθμιση κατεπειγόντων θεμάτων των Υπουργείων Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Οικονομίας, ανάπτυξης και Τουρισμού, Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 127/8.10.2015 τ.Α΄), όπως αυτή κυρώθηκε με το Ν. 4350/2015 

(ΦΕΚ Α 161/30.11.2015) άρθρο 12. 

 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 26  του Ν.4386/2016 (ΦΕΚ Α 83/11.05.2016). 

 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44Α, παρ. 10 του Ν. 4115/2013.  

 

4.  Την Υπουργική Απόφαση Φ.122.1/184/16376/Β2/6‐2‐2013 «Διαδικασία ανάδειξης 

των μονομελών οργάνων των ΑΕΙ μέσω εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο». 

 

5. Το ΠΔ 80/2013 (ΦΕΚ 119/28‐5‐2013, τ.Α’) «Ίδρυση Σχολών, κατάργηση Τμήματος 

και μετονομασία Τμημάτων στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών». 

 

6. Την υπ’ αριθμό πρωτ.7444/11.09.2014 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη σύμφωνα με 

την οποία ο Κοσμήτορας της Σχολής Αγροτικής Παραγωγής Υποδομών & Περιβάλλοντος 

αποχωρεί αυτοδικαίως από τη θέση ΔΕΠ που κατέχει την 31
η
 Αυγούστου 2016. 

 

mailto:pbaka@aua.gr


 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
 

 

1. Προκηρύσσει εκλογές για την ανάδειξη του Κοσμήτορα της Σχολής Αγροτικής 

Παραγωγής Υποδομών & Περιβάλλοντος. 

2. Υποψήφιοι για τη θέση του Κοσμήτορα μπορεί να είναι αναγνωρισμένου κύρους 

Καθηγητές πρώτης βαθμίδας της Σχολής με διοικητική εμπειρία. 

3. Ορίζουμε ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την 30
η
.06.2016 ημέρα Πέμπτη, 

από ώρα 9.00 έως 15.00. 

4. Καλούμε τους ενδιαφερομένους για τη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής Αγροτικής 

Παραγωγής Υποδομών & Περιβάλλοντος, που πληρούν τις προϋποθέσεις των 

σχετικών διατάξεων, να υποβάλουν υποψηφιότητα ενώπιον της Τριμελούς Επιτροπής 

Καθηγητών μέσω του Γενικού Πρωτοκόλλου μαζί με βιογραφικό τους σημείωμα μέχρι 

την  Παρασκευή 17.06.2016 και ώρα 14.30. 

5. Την ευθύνη διεξαγωγής της ψηφοφορίας έχει Τριμελής Επιτροπή Καθηγητών πρώτης 

βαθμίδας, με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, η οποία συγκροτείται με απόφαση του 

Πρυτάνεως. 

6. Για την ανακήρυξη των υποψηφίων, η Τριμελής Επιτροπή εξετάζει αν πληρούνται οι 

προϋποθέσεις του νόμου για την υποβολή υποψηφιότητας, καθώς και αν συντρέχουν 

στο πρόσωπό τους κωλύματα εκλογιμότητας. Στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύματος 

αναρτάται ο πίνακας των υποψηφίων και σύντομα βιογραφικά σημειώματα αυτών, 

εφόσον οι υποψήφιοι συναινούν στην ανάρτηση των βιογραφικών τους σημειωμάτων. 

Το σύντομο βιογραφικό σημείωμα και η γραπτή συναίνεση ανάρτησής του 

συνοδεύουν την αίτηση υποψηφιότητας. 

 

 

 

                              Ο Πρύτανης 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Θ. ΠΑΠΑΔΟΥΛΗΣ 

 

 

Κοινοποίηση: 

‐ Συμβούλιο Γ.Π.Α. 

Εσωτερική διανομή: 

‐ Αναπληρωτές Πρύτανη 

‐ Δ/νση Διοικητικού 

‐ Γραμματεία Συγκλήτου 

-Γραμματεία Κοσμητείας 

‐ Γραμματεία Τμήματος ΕΖΠ & Υ 

‐ Γραμματεία Τμήματος ΑΦΠ & ΓΜ 

- Γραμματεία Τμήματος ΕΦΠ 

-Τμήμα Δικτύων Διαδικτύων 

                            


